
S usUm/^ MHMPP09BTDGFT

Stejnopis č. 4

& Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

DOT/82/03/002602/2023
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník") a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád")

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alenou Havelkovou, pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy 
IČO: 00064581 

PPF banka a.s. 
5157998/6000

bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel")

a
Městská část Praha 6 
zastupuje: 
se sídlem:
IČO:

Mgr. Jakub Stárek, starosta
Praha 6, Bubeneč, Čs. armády 601/23
00063703

Česká spořitelna, a.s. 
2000866399/0800

bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce")

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků 
určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním sociálních služeb (dále 
jen „dotace") uvedených v Žádosti o poskytnutí dotace ze dne 29.11.2022 a v příloze č. 1, která 
tvoří nedílnou součást této smlouvy (účel dotace).

2. Účelem smlouvy je zajistit financování realizace projektů v oblasti pomoci lidem bez 
domova prostřednictvím městských částí hl. m. Prahy.

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahy usnesením č. 1/152 dne 16. 2. 2023.

1



Článek II.
Výše finančních prostředků

1' p^azeeriPSSLwVyri,t5° °°tK{ (SlOT? ^"isic) He rozpisu uvedeného v
poskytovateÍe °bjem ^ ^ ^fmančními P^tředky z rozpočtu

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) pro projekty v Opatřeních 1 a 2 uvedené
do 25mi 202°4gran;U-Va,ikleaOd 2023 d° 3L >2' 2023 včemé a uh^ené odlT 2023
TTT , ' 2024 vcetne za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz Článek 

■ s . smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I odst 2 této smlouw ie
řoIToM^rtfeba^po^t^dh1' ^ -ř' P°kUd by nebyl° ™žné projekt dokonlt v

,, f ,JV * , P°zadat odbor sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahv o
smlouTdodátek 3 vyúč,ovéní “*• aby M° ™>žné včas uzavřít k této

3. Dotace se poskytne rozpočtovým opatřením poskytovatele ve prospěch příjemce Dotace 
bude převedena „ejpozději do 30 kalendářních dni od účinnosti této llou”

Článek III.

Podmínky použití finančních prostředků
1. SM měSSSl? m Tt SC Í'7UŽit V S0UladU *pro rok 2023- ktrt hvl ú -, y V °blaSt' pomoci Iidem bez d°mova na lokální úrovni

i vrú,if„v^““S”Tč2576 ze dne 26-9-2022 (d4ie jen
2, Příjemce se dále zavazuje:

a) dotaci hospodárně používat,a v souladu se zásadami efektivnosti, úče^ntK^a hospodárnosti- byk POskyt^

v6SíP“l“é d°,af ““ VéSt 3 P°d,e Jednotlivých služeb odděleně sledovat 
nn7?“ h v J • 0Vf?U adu Se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění
předpisy0 PffiemcT ^ ^ ”Zák°n ° účetnictví“) a ostatními obecně platnými 
předpisy. ^ Příjemce je povinen vest čerpání celkových finančních prostředků
SSTSS V ^amC1 d°taČních řízení v účetnictví nebo daňové evidenci odděleně tzn
dotace otótenT v aúčeZStatTh ÚCtech nákladů’ nebo vést Poskyínuté

„peněLfdlXo^út/dr: Sam0Sta,nýCh S,WÍSek' P°Př- VéSt *
C) doHaď;aobypSu!?dné m2d0Vé byly P0dl0Ženy P™tními doklady, zejména

klady o poctu odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně
prowdene prače Jednotlivé prvotní originály účetních dokladů označovat tak aby bylo
zrejme, ze se jedna o náklad (výdaj) hrazený z dotace (v případě, že fm^ri čáSa
ie z prosfcdků d t n™ hra2enf !plné yýši- Je ™tné “vést, jak vysoká finanční částka
nZeTJŮTJtTsntZ ■ “ d°kladŮ bUd°U 0Zna“ny

d) dodržovat Program;
e) vrátit poskytovateli dotaci,v ,v ,, , P°Př- její alikvotní část v případě nerealizace nebo

SŮaT Vvúěřovfení pr°j?ktťSll,Žb7 na písemny pokyn poskytovatele učiněný 
klade „Vyúčtovaní výsledku hospodaření za rok 2023“, který bude obsahovat částku,na

2



cMo účtu, na který má být vratka poukázána, včetně platebních údajů a termín pro 
vrácení (části) dotace;

f) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2023 a vyúčtování na závazném formuláři doručit 
nejpozději do 31. L 2024 prostřednictvím podatelny, poštou včetně přehledu účetních 
dokladů a dalších příloh podle Smlouvy odboru sociálních věcí Magistrátu hl. m. Prahy. 
Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na písemný pokyn 
poskytovatele učiněný na základě „Vyúčtování výsledků hospodaření za rok 2023“, který 
bude obsahovat částku, číslo účtu, na který má být vratka poukázána, včetně platebních 
údajů a termín pro vrácení (části) dotace;

g) na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací účelu dotace uvádět HMP a 
MPSV alogo HMP jako poskytovatele dotace. Použití loga se řídí podle „Manuálu 
jednotného vizuálního stylu Hlavního města Prahy grafického manuálu HMP“ 
(https://praha.brandcloud.pro/). Při použití loga v jakékoliv publikaci je potřeba tuto 
publikaci před vytištěním zaslat ke kontrole odboru komunikace a marketingu Magistrátu

h) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), dojde-li k naplnění stanovených 
podmínek, zejména stanovených v § 4 odst. 2 ZZVZ;

i) umožnit poskytovateli (resp. jednotlivým odborům MHMP) provádění kontroly realizace 
úěelu dotace;

j) neposkytovat dotaci jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o 
úhradu spojenou s realizací účelu dotace specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy;

k) nepřevádět finanční prostředky mezi více projekty, pokud dle přílohy č. 1 této smlouvy 
je dotace určena na více projektů; změnu v akceptovaném čerpání celkové dotace a 
čerpání finančních prostředků v jednotlivých položkách celkového rozpočtu služby nad 
výší svého požadavku v jednotlivých položkách realizovat pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu odboru SOV MHMP;

l) po dobu deseti let od naplnění účelu dotace archivovat následující materiály: Žádost o 
poskytnutí dotace včetně povinných příloh, originály dokladů prokazujících použití 
dotace, závěrečnou zprávu a vyúčtování a originál této smlouvy.

Článek IV.
Kontrola a sankce

L Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole (dále jen „kontrola") podle zákona č. 
32W2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli 
průběžnou a následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou 
dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu 
originálních účetních písemností, vztahujících se k účtování dotace.

2. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právními předpisy, předpisy Evropské unie, 
Programem nebo touto smlouvou a neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen 
provést odvod, případně jeho část podle rozsahu porušení, za porušení rozpočtové kázně do 
rozpočtu HMP podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
V případě prodlení s odvodem je příjemce povinen uhradit HMP penále podle ustanovení § 
22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
č. 5157998/6000, specifický symbol 98206, variabilní symbol IČO.
V případě pozdního doručení nebo neúplného vyúčtování dotace se jedná o méně závažné 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 ve vazbě na ustanovení § 22 odst. 5 a 6 
zákona o rozpočtových pravidlech v těchto případech:

a to na účet HMP

3.

3

https://praha.brandcloud.pro/


a) opožděné dodáni řádného vyúčtováni v rozsahu l až 5 dmu v tomu* případě se uloží 
snížen) odvod ve výši 1.000 Ke

b) opožděné dodáni řádného vyúčtováni v rozsahu 6 až 15 dnu. v tomto případě se uloží 
snížcnv odvod ve vv$i 5.000 Kč

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní Ihůtou 
14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověd' doručena příjemci, a to v souladu s 
ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověd* doručit či příjemce její 
podání zmaří, považuje se výpověď za doručenou 10. dnem od jejího odesláni. Příjemce jc 
povinen nej později do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část 
dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu před uzavřením této smlouvy.
3. Obě smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepvíči se dobrým mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva by la uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která jc veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text teto smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užítí a zveřejnění 
be/. stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění léto smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o /vlastních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou byt provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podcpsaných oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouvaje vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv. V případě, ze hodnota plněni jc nižší než 50 tis. Kě. nabývá 
tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.



r

a?
ous
cu

'šr
% o

T3
>0),£ =

5 -ro
E

i. XřN ro
E<N

O yl .rj
XI o5 XI<u
>NI>« o

3 E 'TOOS
5 O
o ti

<s CL
©

•S E o
% V

a
na

£T©
N rsi

0>>3© _Q
© > *Q42 OBO O

T3 s >■
© ■sK-cs Eo EOI ro

c
Oj

05 2©>© a o
Q

O
Ooo otv, -o©<N ‘«tmo o>Nxr u$N >ua«£ :

C =O 03 ■O'O o <T)43 £& o2o :us1©> Ph >>u >.O
>©<N

PC © ©©
©42O >o

«o ©Q ns osI >uO s i45 o3 O 33 fa* O
*5*

*■
Q e*

T5 O33 «o o
■s■33 íb o

ocoíb ooas Ol33fa*tfis o ai* u43o* v««o 43O e*2 >yao S3 M
QJ>© ©I -Q© o i

© '-6 cEs
«a cO 'SZ

JŽ X- >c o sro u _ > ro 3
>g a§
# O o>u o
ÍS §

33 is « _y43Co
U £©t*C ©I I3 > Q.L. ©

Sh £ ro oO
1z £o05 a a. o

*D “O© s>3< a o13S o.©
>©>05

t* •>*Mtsl!ú íwv>5 NO *■»©£ (NrS S« O>>u >a*


